ПРОТОКОЛ №2

 заседания антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области

                                                                                       25 марта 2015 года

                                                                                          16.00 часов

                                                                            х Лозной

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ

 Глава Лозновского  сельского поселения Чумак М.Н.

ПРИСУТСТВУЮТ:

	Чумак М.Н.
	- Глава Администрации сельского поселения

	Агапцева Л.А.
	-член   комиссии , секретарь

Туголукова Т.В.                        – член комиссии

Полударов А.М.                        - участковый –уполномоченный                 Администрации  Лозновского сельского поселения
Кузнецова  Л.Н..            - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.  О мерах по выявлению несовершеннолетних употребляющих психоактивные вещества и проведение индивидуальной профилактической работы с ними.

2. О принимаемых мерах по снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения.
СЛУШАЛИ: по первому вопросу -секретаря АНК Агапцеву Л.А
В образовательных учреждениях Лозновского сельского поселения  были разработаны и изданы буклеты для подростков и их родителей. В школах  проводятся беседы, классные часы организуются и проводятся спортивные мероприятия. Проведены большие родительские собрания, встречи с привлечением всех служб системы профилактики. Налажена система, которая включает в себя: антиалкогольную пропаганду; индивидуальную работу с учащимися; работу с родителями. Организовывались тематические диспуты, круглые столы, проведены тематические педсоветы. Во всех образовательных учреждениях поселения  педагогами реализуется программы и курсы профилактической направленности.
РЕШИЛИ:  Признать работу служб профилактики Лозновского сельского поселения  за текущий период 2015 года - удовлетворительной

2. О принимаемых мерах по снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения.

СЛУШАЛИ:  Кузнецову  Л.Н.,  депутата Собрания депутатов Лозновского сельского поселения

В поселении проводится мониторинг мест произрастания наркосодержащих растений и осуществляется работа с населением по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков из наркосодержащих растений. На сходах граждан была проведена разъяснительная работа среди жителей, владельцев личных подсобных хозяйств и глав коллективных фермерских хозяйств. Ведется профилактическая работа среди подростков и молодежи и членов их семей в форме бесед, тематических вечеров, распространения буклетов и листовок о вреде наркомании. Наиболее популярной формой профилактической работы является проведение бесед, лекций, обучающих семинаров, «круглых столов», дискуссий, которые проводятся образовательными учреждениями всех типов, учреждениями здравоохранения и молодежной политики. Во всех образовательных учреждениях проводятся классные и библиотечные часы по профилактике наркомании и вредных привычек, ознакомлению с нормами действующего законодательства в данной области и формированию здорового образа жизни, спортивные мероприятия для детей и подростков, массовые мероприятия. Таким образом, информационно-аналитическая работа является важной составляющей комплекса антинаркотических мероприятий. Деятельность в данном направлении будет продолжена. Особое место в информационном противодействии наркоугрозе занимает и будет занимать работа с детьми и подростками как фактор, во многом определяющий будущее нашего общества в целом.
 РЕШИЛИ: Расширить  работу в поселении в целях проведения информационно-пропагандистской работы профилактической антинаркотической направленности в образовательных учреждениях , на сходах граждан, а также при проведении массовых мероприятий;

.

Председатель комиссии                                                      М.Н. Чумак

     Секретарь                                                                          Л.А. Агапцева